
Upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňování osobních údajů podle zákona 
o ochraně osobních údajů. 

 
Statutární město Děčín  
 
 

 
 

U S N E S E N Í 
z 2. schůze rady města konané dne 23. ledna 2023 

 
 
 
Usnesení č. RM 23 02 29 01 
Rada města projednala návrh dodatku ke smlouvě o umístění kamery na střeše domu 
Řetězová 101, 102, 103, Děčín I, a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o umístění kamery na uvedené adrese. 
 
 
Usnesení č. RM 23 02 29 02 
Rada města 
 
s c h v a l u j e  
 
návrh plánu veřejnosprávních kontrol u příspěvkových organizací zřízených statutárním 
městem Děčín a rámcový rozsah veřejnosprávních kontrol u příjemců veřejné finanční 
podpory na rok 2023 dle přílohy tohoto usnesení a 
 
p o v ě ř u j e  
 
primátora města Ing. Jiřího Anděla, CSc., vydáváním pověření ke kontrole ve smyslu § 13 
odst. 1 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, s odkazem na § 4 zákona 
č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád). 
 
 
Usnesení č. RM 23 02 29 03 
Rada města 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
Informaci o výsledcích veřejnosprávních kontrol za rok 2022 a 
 
s o u h l a s í  
 
v souladu s ustanovením § 26 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), 
se zveřejněním informace o výsledcích kontrol za rok 2022 způsobem umožňujícím dálkový 
přístup, ve znění dle přílohy tohoto usnesení. 
 
 
Usnesení č. RM 23 02 29 04 
Rada města projednala návrh dodatku ke smlouvě o umístění kamery na střeše domu 
Čs. Legií 216/11, Děčín IV, a 



 2 

 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o umístění kamery na uvedené adrese. 
 
 
Usnesení č. RM 23 02 29 05 
Rada města projednala Zprávu o činnosti Městské policie Děčín za rok 2022 a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města vzít Zprávu o činnosti Městské policie Děčín za rok 2022 na vědomí. 
 
 
Usnesení č. RM 23 02 29 06 
Rada města projednala návrh Ing. Anny Lehké na zřízení výboru zastupitelstva města 
pro Energetiku a odpadové hospodářství a 
 
z ř i z u j e  
 
pracovní skupinu pro Energetiku a odpadové hospodářství, která bude v gesci náměstka 
pro rozvoj města a IT Ing. Jana Skalického. 
 
 
Usnesení č. RM 23 02 30 01 
Rada města projednala žádost o ukončení členství Ing. Rudolfa Brejšky, DiS., v Dopravní 
komisi a 
 
o d v o l á v á  
 
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Ing. Rudolfa Brejšku, DiS., z funkce člena Dopravní 
komise ke dni 24.01.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 02 31 01 
Rada města projednala problematiku hlasových a datových služeb příspěvkovým 
organizacím statutárního města Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. výjimku ze Směrnice č. PO/102-1, k pořízení služeb, materiálu a majetku města, 
dle čl.10 bodu 2), písm. d), 

2. uzavření smlouvy k Poskytování hlasových a datových služeb příspěvkové organizaci 
statutárního města Děčín, uvedenou v příloze tohoto materiálu, s firmou Vodafone 
Czech Republic a.s., náměstí Junkových 2,155 00 Praha 5, IČ: 25788001. 

 
 
Usnesení č. RM 23 02 31 02 
Rada města projednala informace o akci „Pohádková kašna na Masarykově náměstí 
v Děčíně - II. etapa“ a 
 
s c h v a l u j e  
 



 3 

podání žádosti o dotaci na akci „Pohádková kašna na Masarykově náměstí v Děčíně - 
II. etapa“ do Programu na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 
2023 s tím, že případné přijetí dotace bude projednáno v zastupitelstvu města. 
 
 
Usnesení č. RM 23 02 31 03 
Rada města projednala informace o akci „Obnova Císařské vyhlídky na Kvádrberku“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
podání žádosti o dotaci na akci „Obnova Císařské vyhlídky na Kvádrberku“ do Programu 
na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející kulturní krajinu 
Ústeckého kraje pro rok 2023 s tím, že případné přijetí dotace bude projednáno 
v zastupitelstvu města. 
 
 
Usnesení č. RM 23 02 31 04 
Rada města projednala aktualizaci projektových záměrů škol, školských zařízení zřízených 
statutárním městem Děčín a příspěvkové organizace ZOO Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
jejich zařazení do tabulky investičních priorit, která je součástí Strategického rámce MAP 
v rámci projektu „MAP III rozvoje vzdělávání pro SO ORP Děčín“. 
 
 
Usnesení č. RM 23 02 31 05 
Rada města se seznámila s informacemi spojenými s případným odvodem za porušení 
rozpočtové kázně ve výši 36 mil. Kč bez DPH spojenou s veřejnou zakázkou 
administrovanou externím subjektem v roce 2009, s názvem „Zámek – kulturně 
společenské centrum“ a platbou penále ve stejné výši a tuto 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
a zároveň po úpravě 
 
z p l n o m o c ň u j e  
 
společnost KODAP Liberec, s.r.o., se sídlem 1. máje 97/25, Liberec III - Jeřáb, 
IČO 178496292, k zastupování statutárního města Děčín při řízení ve věci daňového řízení, 
prominutí jistiny či jejího příslušenství. 
 
 
Usnesení č. RM 23 02 31 06 
Rada města projednala problematiku spojenou s realizací veřejné zakázky s názvem 
„Domov se zvláštním režimem Děčín – Křešice, stavební úpravy objektu“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2022-0250/OMH a v souvislosti s nutnými více 
a méněpracemi dochází k navýšení o 1.896.254,23 Kč bez DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 23 02 31 07 
Rada města projednala problematiku probíhající veřejné zakázky s názvem „Správa, běžná 
údržba, provoz a opravy veřejného, vánočního a slavnostního osvětlení a energetických 



 4 

zdrojů na území statutárního města Děčín v letech 2022 až 2025“ a vzhledem k tomu, 
že z důvodu probíhajícího zadávacího řízení nebude k 31.01.2023 uzavřena smlouva k této 
veřejné zakázce 
 
r o z h o d l a  
 
o uzavření překlenovací smlouvy s Marius Pedersen a.s., IČO 42194920, na zajištění služby 
v nezbytně nutném rozsahu na období měsíce ledna 2023, se zachováním původních 
podmínek smlouvy č. 2017-0194/OKD z 18.04.2017 včetně ceníku. 
 
 
Usnesení č. RM 23 02 32 01 
Rada města projednala plán slavnostních obřadů na II. pololetí roku 2023 a stanovení úřední 
místnosti pro konání svatebních obřadů a 
 
s c h v a l u j e  
 
plán slavnostních obřadů na II. pololetí roku 2023 a stanovení úřední místnosti pro konání 
svatebních obřadů. 
 
 
Usnesení č. RM 23 02 32 02 
Rada města 
 
s c h v a l u j e  
 
výpověď veřejnoprávních smluv (v přenesené působnosti) o vyřizování přestupkové agendy 
s obcemi: Arnoltice, Bynovec, Dobkovice, Dobrná, Hřensko, Huntířov, Janov, Jílové, Kámen, 
Labská Stráň, Ludvíkovice, Malšovice, Těchlovice, Růžová. 
 
 
Usnesení č. RM 23 02 34 01 
Rada města projednala návrh na úpravu mzdy Ing. Antonína Nováka, ředitele příspěvkové 
organizace Lesní úřad Děčín a 
 
s t a n o v u j e  
 
s účinností od 01.01.2023 výši mzdy dle důvodové zprávy. 
 
 
Usnesení č. RM 23 02 34 02 
Rada města projednala přijetí peněžitých darů a věcného daru od fyzické osoby 
a právnických osob ve výši nad 20 tis. Kč a 
 
s c h v a l u j e  
 
přijetí těchto sponzorských darů získaných ve 4. Q 2022 na činnost Městského útulku 
pro toulavá a opuštěná zvířata do majetku města dle důvodové zprávy. 
 
 
Usnesení č. RM 23 02 34 03 
Rada města projednala návrh na odvolání dosavadního místopředsedy povodňové komise 
statutárního města Děčín a jmenování nového místopředsedy a člena povodňové komise 
statutárního města Děčín a 
 
o d v o l á v á  



 5 

 
Ing. Bc. Tomáše Brčáka z funkce místopředsedy povodňové komise statutárního města 
Děčín a 
 
j m e n u j e  
 

• Ing. Jana Skalického do funkce místopředsedy povodňové komise statutárního města 
Děčín a  

• Bc. Františka Kučeru do funkce člena povodňové komise statutárního města Děčín. 
 
 
Usnesení č. RM 23 02 35 01 
Rada města projednala návrh na změnu rozpočtu statutárního města Děčín na rok 2022 a 
 
s c h v a l u j e  
 
rozpočtová opatření č. RO 314/2022 – č. RO 322/2022 dle důvodové zprávy, tj. zvýšení 
příjmů roku 2022 o 10.776 tis. Kč a zvýšení výdajů roku 2022 o 10.776 tis. Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 23 02 35 02 
Rada města projednala návrh na změnu rozpočtu statutárního města Děčín na rok 2023 a 
 
s c h v a l u j e  
 
rozpočtová opatření č. RO 1/2023 – č. RO 3/2023 dle důvodové zprávy s tím, že nedochází 
ke změně celkového objemu příjmů a výdajů v roce 2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 02 37 01 
Rada města projednala návrh na zrušení věcného břemene užívání k pozemkům 
v k. ú. Březiny u Děčína a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit zrušení věcného břemene užívání k pozemku p. č. 1083/2 
o výměře 16 m2 a k pozemku p. č. 1340 o výměře 1 m2 vše v k. ú. Březiny u Děčína v celém 
rozsahu, zřízeného pro manžele T. a J. P. 
 
 
Usnesení č. RM 23 02 37 04 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Děčín-Staré Město a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. č. 848/2 v k. ú. Děčín-
Staré Město o výměře dle GP, který bude vyhotoven za účelem rozšíření zahrady. 
 
 
Usnesení č. RM 23 02 37 05 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Dolní Žleb a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p. p. č. 169/11 o výměře 644 m2 
v k. ú. Dolní Žleb. 



 6 

 
 
 
Usnesení č. RM 23 02 37 06 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Lesná u Děčína a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. p. č. 535/1 o výměře 
dle GP, který bude vyhotoven v k. ú. Lesná u Děčína, pozemek pod drobnou stavbou. 
 
 
Usnesení č. RM 23 02 37 07 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Horní Oldřichov a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. p. č. 1477/49 
v k. ú. Horní Oldřichov o výměře dle GP, který bude vyhotoven. 
 
 
Usnesení č. RM 23 02 37 08 
Rada města projednala plán oprav a údržby majetku města ve výpůjčkách příspěvkových 
organizací pro rok 2023 a 
 
s c h v a l u j e  
 
plán oprav a údržby majetku města ve výpůjčkách příspěvkových organizací pro rok 2023 a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
informaci o plnění plánu oprav a údržby majetku města ve výpůjčkách příspěvkových 
organizací v roce 2022. 
 
 
Usnesení č. RM 23 02 37 09 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Horní Oldřichov a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p. č. 1452/8 o výměře 302 m2 
v k. ú. Horní Oldřichov. 
 
 
Usnesení č. RM 23 02 37 10 
Rada města projednala návrh na pronájem pozemku v k. ú. Děčín - Staré Město a 
 
s c h v a l u j e  
 
pronájem pozemku p. č. 112 o výměře 712 m2 v k. ú. Děčín - Staré Město, na zahradu, 
pro paní M. V. za nájemné ve výši 10.680 Kč/rok, na dobu neurčitou. 
 
 
Usnesení č. RM 23 02 37 11 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Dolní Žleb a 
 



 7 

d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p. č. 164/1 o výměře 986 m2 
v k. ú. Dolní Žleb. 
 
 
Usnesení č. RM 23 02 37 12 
Rada města projednala sdělení vlastníka pozemku p. č. 410/4 v k. ú. Podmokly a 
 
s c h v a l u j e  
 
vydání poplatku za užívání pozemku p. č. 410/4 v k. ú. Podmokly bez právního důvodu, 
za období od 01.07.2022 do 31.12.2022, ve výši 30.000,00 Kč, vlastníkům pozemku 
p. č. 410/4 v k. ú. Podmokly, ve výši podílu 2/3 D. S. K. a ve výši podílu 1/3 J. C. S. 
 
 
Usnesení č. RM 23 02 37 13 
Rada města projednala návrh na prodej částí pozemků v k. ú. Horní Oldřichov a 
 
n e d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat části pozemků p. č. 1455/3 a p. č. 1455/5 
v k. ú. Horní Oldřichov o výměrách dle geometrického plánu, který bude vyhotoven. 
 
 
Usnesení č. RM 23 02 37 14 
Rada města projednala návrh na částečnou revokaci usnesení a 
 
s c h v a l u j e  
 
částečnou revokaci usnesení č. RM 22 11 37 23 ze dne 07.06.2022 ve smyslu změny 
budoucího oprávněného z původního „vlastníka pozemku st. p. č. 143 a vlastníka st. p. č. 
144 oba v k. ú. Dolní Žleb“ na nového „vlastníka pozemku st. p. č. 143 v k. ú. Dolní Žleb“, 
a to v bodě 1. i v bodě 2. usnesení, z důvodu odstoupení vlastníka pozemku st. p. č. 144 
v k. ú. Dolní Žleb. 
 
 
Usnesení č. RM 23 02 37 15 
Rada města projednala žádost o zřízení věcného břemene na pozemku v k. ú. Podmokly a 
 
s c h v a l u j e  
 
zatížení částí pozemků p. č. 3658/4 a 3828/2 oba v k. ú. Podmokly věcným břemenem práva 
uložení, provozu, údržby, oprav a rekonstrukce zařízení energetické distribuční soustavy, 
realizované v rámci stavby „I/62 Děčín – Vilsnice, I.,II.,III.“ (SO 408, 415), a práva vstupu 
a vjezdu na výše uvedené pozemky za účelem výstavby, oprav, údržby a rekonstrukce 
tohoto zařízení, pro budoucího oprávněného, tj. vlastníka zařízení – ČEZ Distribuce a.s., 
za cenu dle Znaleckého posudku č. 49/746/2022. 
 
 
Usnesení č. RM 23 02 37 16 
Rada města projednala žádost o zřízení věcného břemene v k. ú. Březiny u Děčína a 
 
s c h v a l u j e  
 



 8 

1. revokaci usnesení č. RM 21 20 37 11 ze dne 07.12.2021, týkající se zatížení 
pozemku p. p. č. 276/55 v k. ú. Březiny u Děčína, v plném znění z důvodu změny 
trasy vedení a 

2. zatížení částí pozemků p. p. č. 276/55, 276/155, 276/84, 276/77, 276/48 a 276/129 
vše v k. ú. Březiny u Děčína věcným břemenem práva uložení, provozu, údržby, 
oprav a rekonstrukce optické sítě elektronických komunikací včetně příslušenství 
a práva vstupu a vjezdu na výše uvedené pozemky za účelem výstavby, oprav, 
údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího oprávněného, tj. vlastníka sítě, 
za cenu dle znaleckého posudku, který bude vyhotoven budoucím oprávněným 
v souladu s platnou oceňovací vyhláškou, min. 2.000,00 Kč + ostatní náklady a DPH 
a 

3. uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 
na zatížení částí pozemků p. p. č. 276/55, 276/155, 276/84, 276/77, 276/48 
a 276/129 vše v k. ú. Březiny u Děčína věcným břemenem práva uložení, provozu, 
údržby, oprav a rekonstrukce optické sítě elektronických komunikací včetně 
příslušenství a práva vstupu a vjezdu na výše uvedené pozemky za účelem výstavby, 
oprav, údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího oprávněného, 
tj. vlastníka sítě, za cenu dle znaleckého posudku, který bude vyhotoven budoucím 
oprávněným v souladu s platnou oceňovací vyhláškou, min. 2.000,00 Kč + ostatní 
náklady a DPH. 

 
 
Usnesení č. RM 23 02 37 17 
Rada města projednala rozšíření záměru „Zateplení objektů a revitalizace areálu ZŠ 
Děčín III, Březová 369/25“ o osvětlení uvnitř budovy a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1, které řeší vícepráce související s rozšířením záměru. 
 
 
Usnesení č. RM 23 02 37 18 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 2826 a -101 ze dne 31.10.1994 na pronájem 
části pozemku p. č. 2826 v k. ú. Děčín o výměře 300 m2, ve smyslu zvýšení ročního 
nájemného, a to na 1.200 Kč/rok a rozšíření nájemní smlouvy, a to o pana P. T. 
 
 
Usnesení č. RM 23 02 37 19 
Rada města projednala návrh na prodej částí pozemků v k. ú. Děčín - Staré Město a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat části pozemků p. č. 308 a p. č. 306/2 vše 
v k. ú. Děčín - Staré Město o výměrách dle geometrického plánu, který bude vyhotoven 
dle studie zástavby území, Řadové garáže Děčín - Staré Město varianta „B“. 
 
 
Usnesení č. RM 23 02 37 20 
Rada města projednala návrh na revokaci usnesení rady města a zastupitelstva města 
a na prodej části pozemku v k. ú. Horní Oldřichov a 
 
s c h v a l u j e  



 9 

 
revokaci usnesení č. RM 17 19 37 05 ze dne 07.11.2017, týkající se prodeje pozemku 
st. p. č. 797 v k. ú. Horní Oldřichov v plném znění, z důvodu nových skutečností a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit revokaci usnesení č. ZM 17 09 05 15 ze dne 30.11.2017, 
týkající se prodeje pozemku st. p. č. 797 v k. ú. Horní Oldřichov v plném znění, z důvodu 
nových skutečností a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. č. 1455/1 v k. ú. Horní 
Oldřichov o výměře dle geometrického plánu, který bude vyhotoven. 
 
 
Usnesení č. RM 23 02 37 21 
Rada města projednala pronájem části plochy střech budov Magistrátu města Děčín, Mírové 
náměstí 1175/5, Děčín IV-Podmokly (A1), a ul. 28. října 1155/2, Děčín I-Děčín (B1), 
za účelem umístění anténních stožárů a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. pronájem části plochy střech budov Magistrátu města Děčín, Mírové náměstí 1175/5, 
Děčín IV – Podmokly (A1), za účelem umístění 6 ks anténních stožárů a ul. 28. října 
1155/2, Děčín I-Děčín (B1), za účelem umístění 2 ks anténních stožárů pro přenos 
veřejné telekomunikační sítě, na dobu neurčitou, společnosti JAW.cz s.r.o., 
U Zimoviště 3089/6, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice, IČ: 28704011, 

2. uzavření smlouvy o pronájmu části plochy střech budov Magistrátu města Děčín, 
Mírové náměstí 1175/5, Děčín IV - Podmokly (A1), za cenu 6.000 Kč/rok a uzavření 
smlouvy o pronájmu části plochy střech budovy ul. 28. října 1155/2, Děčín I-Děčín 
(B1), za cenu 6.000 Kč/rok mezi statutárním městem Děčín, Mírové náměstí 1175/5, 
405 38 Děčín IV - Podmokly, IČ:00261238, a společností JAW.cz s.r.o., U Zimoviště 
3089/6, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice, IČ: 28704011. 

 
 
Usnesení č. RM 23 02 37 22 
Rada města projednala návrh na revokaci usnesení rady města a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. revokaci usnesení č. RM 22 20 37 10 ze dne 05.12.2022, týkající se uzavření 
dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 742-110/10 ze dne 14.06.2010 na pronájem 
pozemků v k. ú. Děčín - Staré Město, v plném znění z důvodu nových skutečností a 

2. uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 742-110/10 ze dne 14.06.2010 
na pozemky p. č. 745/3 o výměře 446 m2, 745/4 o výměře 769 m2, 745/5 o výměře 
496 m2, 745/7 o výměře 271 m2, 749 o výměře 597 m2, 771/6 o výměře 872 m2, 775/8 
o výměře 311 m2, 775/9 o výměře 240 m2, 775/10 o výměře 141 m2, 775/11 o výměře 
104 m2, 777/1 o výměře 400 m2, 777/4 o výměře 491 m2, 778/1 o výměře 714 m2, 
778/3 o výměře 535 m2, 778/4 o výměře 552 m2, 778/23 o výměře 730 m2, 778/24 
o výměře 561 m2, 778/29 o výměře 539 m2, 783/4 o výměře 480 m2, 783/7 o výměře 
685 m2, 783/11 o výměře 469 m2, 783/17 o výměře 778 m2, 789/2 o výměře 25 m2, 
789/7 o výměře 409 m2, 800/4 o výměře 73 m2, 1089/4 o výměře 32 m2, 1089/5 
o výměře 43 m2, 1089/6 o výměře 26 m2, vše v k. ú. Děčín-Staré Město o celkové 
výměře 11 789 m2 pro ZO ČZS Pod Chlumem, IČO 64676676, Děčín III, ve smyslu 



 10 

změny výše nájemného dle platných “zásad“ tj. 4 Kč/m2/rok za cenu celkem 
47.156 Kč/rok od 01.02.2023. 

 
 
Usnesení č. RM 23 02 37 23 
Rada města projednala návrh na pronájem části pozemku v k. ú. Děčín-Staré Město a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zveřejnění záměru města pronajmout část pozemku p. č. 848/2 v k. ú. Děčín-Staré Město 
o výměře cca 200 m2 za účelem užívání jako zahrady. 
 
 
Usnesení č. RM 23 02 37 24 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Lesná u Děčína a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p. p. č. 504 v k. ú. Lesná 
u Děčína o výměře 728 m2. 
 
 
Usnesení č. RM 23 02 37 25 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 2804a-101/14 ze dne 02.09.2014 na pronájem 
části pozemku p. č. 2804 v k. ú. Děčín o výměře 620 m2 pro J. a I. B. ve smyslu změny výše 
nájemného dle platných „zásad“, tj. 4 Kč/m2/rok, celkem 2.480 Kč/rok od 01.02.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 02 37 26 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 2804e-101/09 ze dne 25.03.2010 na pronájem 
části pozemku p. č. 2804 v k. ú. Děčín o výměře 540 m2 pro J. a I. B. ve smyslu změny výše 
nájemného dle platných „zásad“, tj. 4 Kč/m2/rok, celkem 2.160 Kč/rok od 01.02.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 02 37 27 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 2804b-101/06 ze dne 28.12.2005 na pronájem 
části pozemku p. č. 2804 v k. ú. Děčín o výměře 400 m2 pro L. J. ve smyslu změny výše 
nájemného dle platných „zásad“, tj. 4 Kč/m2/rok, celkem 1.600 Kč/rok od 01.02.2023. 
 
 
 



 11 

Usnesení č. RM 23 02 37 28 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 2804g-101/09 ze dne 07.11.2009 na pronájem 
části pozemku p. č. 2804 v k. ú. Děčín o výměře 1 102 m2 a části pozemku p. č. 2803 v k. ú. 
Děčín o výměře 160 m2 pro L. J. ve smyslu změny výše nájemného dle platných „zásad“, 
tj. 4 Kč/m2/rok, celkem 5.048 Kč/rok od 01.02.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 02 37 29 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě č. 2804h-101/09 ze dne 02.11.2009 na pronájem 
části pozemku p. č. 2804 v k. ú. Děčín o výměře 400 m2 pro L. T. ve smyslu změny výše 
nájemného dle platných „zásad“, tj. 4 Kč/m2/rok, celkem 1.600 Kč/rok od 01.02.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 02 38 01 
Rada města projednala žádost organizace Cesta do světa, pobočný spolek Slunečnice, z.s., 
IČ: 72068396, Hudečkova 664/1, 405 02 Děčín I, o návratnou finanční výpomoc a po úpravě 
Smlouvy o poskytnutí bezúročné návratné finanční výpomoci 
 
d o p o r u č u j e  
 

1. zastupitelstvu města rozhodnout o poskytnutí návratné finanční výpomoci 
pro organizaci Cesta do světa, pobočný spolek Slunečnice, z.s., IČ: 72068396, 
Hudečkova 664/1, 405 02 Děčín I, dle důvodové zprávy ve výši 9.450.000,00 Kč, 

2. zastupitelstvu města rozhodnout o uzavření smlouvy o návratné finanční výpomoci 
ve výši 9.450.000,00 Kč se splatností úhrady do 31.12.2023, v upraveném znění. 

 
 
Usnesení č. RM 23 02 38 02 
Rada města projednala návrh rozpočtového opatření a 
 
s c h v a l u j e  
 
rozpočtové opatření RO č. 4/2023, tj. snížení výdajů § 6409 - rezerva města - kap. část 
o 9.450 tis. Kč a navýšení výdajů § 4359 - návratná finanční výpomoc pro org. Cesta 
do světa, pobočný spolek Slunečnice - kap. část o 9.450 tis. Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 23 02 39 01 
Rada města projednala návrh na stanovení platu ředitelky Školní jídelny Děčín I, Sládkova 
1300/13, příspěvková organizace, a 
 
s t a n o v u j e  
 
plat paní Petře Haškové, DiS., ředitelce Školní jídelny Děčín I, Sládkova 1300/13, 
příspěvková organizace, dle důvodové zprávy s účinností od 01.01.2023. 
 



 12 

 
Usnesení č. RM 23 02 39 02 
Rada města projednala žádost Domu dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, příspěvková 
organizace, o souhlas s přijetím účelového nadačního finančního příspěvku a 
 
s o u h l a s í  
 
s přijetím účelového nadačního finančního příspěvku od Ústecké komunitní nadace Ústí 
nad Labem - Střekov, IČO 44552254, ve výši 54.563,00 Kč na nové vybavení učeben 
pro středisko DDM Březiny. 
 
 
Usnesení č. RM 23 02 39 03 
Rada města projednala žádost Děčínské sportovní, příspěvková organizace, a Školní jídelny 
Děčín I, Sládkova 1300/13, příspěvková organizace, a 
 
s c h v a l u j e  
 
aktualizaci odpisových plánů na rok 2023 u Děčínské sportovní v celkové výši 963.170,35 Kč 
a u Školní jídelny Děčín I, Sládkova, v celkové výši 246.984,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 23 02 39 04 
Rada města projednala žádost Mateřské školy Děčín II, Riegrova 454/12, příspěvková 
organizace, o udělení souhlasu se zapojením do výzvy 02_22_002 „Šablony OP JAK 
pro MŠ“ a 
 
s o u h l a s í  
 
se zapojením Mateřské školy Děčín II, Riegrova 454/12, příspěvková organizace, do výzvy 
02_22_002 „Šablony OP JAK pro MŠ“ ve výši 985.598,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 23 02 39 05 
Rada města projednala žádost Zámku Děčín, příspěvková organizace, o udělení výjimky 
ze Směrnice č. PO/102-1 a 
 
s c h v a l u j e  
 
udělení výjimky z obecného postupu ze Směrnice č. PO/102-1 pro zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu na dodavatele svítidel na hlavní zámecké nádvoří. 
 
 
Usnesení č. RM 23 02 39 06 
Rada města projednala žádost Školní jídelny Děčín I, Sládkova 1300/13, příspěvková 
organizace, na pořízení movitého majetku, udělení souhlasu s výjimkou z obecného postupu 
Směrnice č. PO 102-1 a převodu části rezervního fondu do fondu investic a 
 
s o u h l a s í  
 
s pořízením nového plynového kotle zn. Fagor MGNIG-280 ve výši 420.330,00 Kč bez DPH 
a 
 
s o u h l a s í  
 



 13 

s výjimkou z obecného postupu podle Čl. 10 Směrnice č. PO/102-1 pro zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu a 
 
s o u h l a s í  
 
s převodem 150.000,00 Kč z rezervního fondu do fondu investic. 
 
 
Usnesení č. RM 23 02 42 01 
Rada města projednala žádost o odškodnění za poškozené hrobové místo na pohřebišti 
Folknáře a po úpravě 
 
s c h v a l u j e  
 
náhradu škody za poškození hrobové desky na pohřebišti Folknáře ve výši 20.000,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 23 02 42 02 
Rada města projednala Strategii odpadového hospodářství města Děčín - Návrhová část a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
Strategii odpadového hospodářství města Děčín - Návrhová část. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Anděl, CSc., v. r.      Ing. Jan Skalický v. r. 
           primátor                           náměstek primátora 
                          pro rozvoj města a IT 
 
 


